Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район

0. АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.01.2025  №  57

р.п.Угловка

 «Об утверждении плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Угловского городского поселения на период 2023-2026 годы».

В соответствии с пунктом 1.1 Указа губернатора Новгородской области от 16.03.2023 № 137 «О мерах по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Новгородской области на период 2023-2025 годов», Администрация Угловского городского   поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Угловского городского поселения.
2. Отменить Постановление администрации Угловского городского поселения от 05.04.2024 № 155.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Угловского городского поселения       Ю.А. Иванова

Утверждён
Постановлением Администрации
Угловского городского поселения
от 27.01.2025 № 57

План
Мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
На территории Угловского городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Обследование мест распространения борщевика Сосновского на территории Угловского городского поселения и определении занимаемых площадей
	Апрель-май
ежегодно
	Администрация Угловского городского поселения

	2
	Информирование крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, жителей поселения, осуществляющих деятельность на землях сельскохозяйственного назначения, землях населённых пунктов, о необходимости проведения мероприятий по борьбе с распространением борщевика Сосновского
	Апрель-май
ежегодно
	Администрация Угловского городского поселения

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением о механическом и химическом уничтожении борщевика Сосновского на территории Угловского городского поселения и соблюдении мер безопасности при скашивании и работе с пестицидами

	Май-сентябрь
ежегодно
	Администрация Угловского городского поселения

	4
	Проведение неоднократного скашивания наземной зелёной массы борщевика Сосновского в целях истощения
	Май-сентябрь
ежегодно
	Администрация Угловского городского поселения, главы КФХ, ЛПХ, индивидуальные предприниматели, местные жители

	5
	Проведение однократной обработки по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом
	Май-июль
ежегодно
	Администрация Угловского городского поселения

	6
	Администрации городского поселения предусмотреть выделение средств на ликвидацию мест распространения борщевика Сосновского из средств, предусмотренных на благоустройство территории поселения
	Ноябрь-декабрь
ежегодно
	Администрация Угловского городского поселения

image1.png
2P
vZi